
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я

13 вересня 2023 року м. Чернігів № 34/VIII-19

Про відстрочку сплати 
орендних платежів

Відповідно до статей 26, 29, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, беручи до уваги звернення АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» від 31.08.2023 № 1516/04
міська рада вирішила:

1. У звязку із необхідністю фінансування проведення ремонтних робіт 
для належної підготовки до проходження опалювального періоду 2023/2024 в 
місті Чернігів відстрочити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» оплату орендних платежів по договору 
оренди єдиного майнового комплексу від 28.06.2001 № 2/348 наступним 
чином:
- орендної плати за серпень 2023 року на п’ять місяців, а саме до 15.02.2024;
- орендної плати за вересень 2023 року на п’ять місяців, а саме до 15.03.2024;
- орендної плати за жовтень 2023 року на п’ять місяців, а саме до 15.04.2024;
- орендної плати за листопад 2023 року на п’ять місяців, а саме до 15.05.2024;
- орендної плати за грудень 2023 року на п’ять місяців, а саме до 15.06.2024;

2. Вивільнені кошти, зазначені у пункті 1 цього рішення у сумі 8,5 млн. 
грн. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 
направити на підготовку підприємства до сталого проходження 
опалювального сезону за умови можливого «блекауту», на проєктування та 
монтаж когенераційних установок, які отримані від благодійних іноземних 
партнерів для забезпечення певних об’єктів соціальної інфраструктури теплом 
в умовах «блекауту».

3. Фонду комунального майна Чернігівської міської ради укласти 
відповідний договір про внесення змін та доповнень до договору оренди 
єдиного майнового комплексу від 28.06.2001 № 2/348 з АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань комунальної власності, бюджету   та   фінансів 
(Волок Р. В.) та заступника міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО


